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Ordentliche Hauptversammlung

Zukunft begreifen.
der Vossloh AG

Zukunft gestalten.

Prasenz und Abstimmungsergebnisse
22. Mai 2019



Vossloh-Hauptversammlung 2019

Prasenz
Grundkapital 45.325.167,47 €
Anzahl Aktien 15.967.437 Stick
Anzahl anwesende Aktien 11.344.914  Stiick
Vom Grundkapital 71,05 %

voussioh



Vossloh-Hauptversammlung 2019
Abstimmungsergebnisse TOP 2 - 4

TOP 2
Verwendung des Bilanzgewinns

TOP 3
Entlastung der Mitglieder des Vorstands

TOP 4
Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats

Dr.-Ing. Volker Kefer

Ulrich M. Harnacke

Prof. Dr. Anne Christine d’Arcy
Dr. Bernhard Duttmann

Andreas Kretschmann

Ent-

haltungen

7.768

1.022.320

5.125

4.870

4.870

4.870

4.870

Abgegebene

giiltige Stimmen
(Anzahl Aktien)

11.335.865

10.321.313

11.338.508

11.336.463

11.338.763

11.338.763

11.338.763

Anteil des
hierdurch
vertretenen
Grundkapitals

70,99 %

64,64 %

71,01 %

71,00 %

71,01 %

71,01 %

71,01 %

Nein-
Stimmen

2.750

935.781

2.008.065

2.006.913

2.006.974

2.008.190

2.006.899

Ja-
Stimmen

11.333.115

9.385.532

9.330.443

9.329.550

9.331.789

9.330.573

9.331.864

Anteil
Ja-Stimmen

99,98 %

90,93 %

82,29 %
82,30 %
82,30 %
82,29 %

82,30 %
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Vossloh-Hauptversammlung 2019
Abstimmungsergebnisse TOP 5 -7

Dr.-Ing. Wolfgang Schlosser
Michael Ulrich

Ursus Zinsli

TOP 5

Wahl des Abschlusspriifers fiir das
Geschaftsjahr 2019 und fiir die priiferische
Durchsicht des verkiirzten Abschlusses und des
Zwischenlageberichts fiir das erste Halbjahr des
Geschiftsjahres 2019

TOP 6
Nachwabhl eines Aufsichtsratsmitglieds
Frau Dr. Sigrid Evelyn Nikutta

TOP 7

Entlastung der ehemaligen Mitglieder des
Vorstands fiir das Geschiftsjahr 2014

Ent-

haltungen

4.870
5.570

5.570

7.943

54.648

31.451

Abgegebene

glltige Stimmen
(Anzahl Aktien)

11.338.763
11.338.063

11.338.063

11.335.690

11.288.985

11.312.182

Anteil des
hierdurch
vertretenen
Grundkapitals

71,01 %
71,01 %

71,01 %

70,99 %

70,70 %

70,85 %

Nein -
Stimmen

2.007.087
2.006.899

2.006.899

3.834

1.086.605

6.755

Ja-
Stimmen

9.331.676
9.331.164

9.331.164

11.331.856

10.202.380

11.305.427

Anteil
Ja-Stimmen

82,30 %
82,30 %

82,30 %

99,97 %

90,37 %

99,94 %
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